In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVIIIIo pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione IIIa, mense novembris die XV.
In presentia Butii Angeli et mei Pauli de Sorromanis notariorum et testium subscriptorum ad hec specialiter
vocatorum et rogatorum, hec sunt pacta habita et solempni stipulata firmata inter nobiles viros Iohannem de
Cinthiis, cancellarium Urbis, et Speransa de regione Transtiberim, antepositos super guerras et grascia
Romani populi etc., ex una parte, et Cintium Iohannis Catini

f. 56v mercatorem de Urbe de regione Transtiberim, Iannonum Maruselli et Bertum Saulli mercatores de Ianua
nunc residentes in dicta Urbe, ex parte altera, videlicet quod cum dicti domini antepositi nomine Romani
populi, velint deferre facere de partibus Patrimonii, specialiter de terra Corneti et castro Montis Alti ad
Urbem, videlicet ad portum Riparomee per mare rubla grani VIIIc, prefati Cintius, Iannonus et Bertus
teneantur et debeant securare dictis dominis dicta VIIIc rubla grani ab omni periculo et fortuna(a) maris et
gentium tantum. Item quod sit, quod absit, contingerit navigia, in quibus deferetur granum predictum, aut
disrobari aut naufragari aut etiam pro levigato, ex causa tempestatis maris, de dicto grano prohici in mare,
quod tunc et in dictis casibus et eorum quolibet dicti mercatores teneantur et debeant prefatis

f. 57r dominis antepositis, nomine quo supra, reficere pro quolibet rublo dicti grani ut predicitur modis predictis vel
aliquod predictorum perditi, florenos auri duos et dimidium currentes. Item quod pericula supradicta tunc
incipiant currere et imminere dictis mercatoribus de grano predicto et, in casibus supradictis tantum, cum
granum ipsum positum fuerit in barcis sive navigiis, que ipsum granum debent deferre ad Urbem. Item quod
si, quod absit, contingerit patronos barcharum seu navigiorum predictorum vel alicuius eorum navigia ipsa,
cum grano in eis honerato et posito, non ad Urbem set ad alias partes mala intentione deferre, quod tunc et in
eo casu sic, ut predicitur deferentes ad partes alias dictum granum, non intelligantur nec reputentur cursales
aut pro cursalibus.

f. 57v Item quod dicti domini officiales, ex nunc, et primo et autem teneantur et debeant dare et solvere dictis
mercatoribus pro eorum lucro et mercede, ex causa securitatis per eos facte dictis dominis de dictis VIIIc

rublis grani, florenos auri currentium IIIIc. Item si contingat navigia conducenda ad partem terre Corneti et
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Montis Alti vel alicuius earum, non honerari grano predicto, occasione deveti sive prohibitionis facte vel
fiende in dictis terris vel aliqua earum, quod tunc et in eo casu dicti mercatores non teneantur ipsis
officialibus, nomine predicto, et camere Urbis, ad restitutionem mercedis predicte tunc per eos recepte
occasione securitatis predicte, nisi tantum medietatis mercedis predicte pro illa, videlicet quantitatem grani
quam tunc navigia seu
navigium, non honerata ex causa predicta, recepissent si in eis vel eo granum predictum positum fuisset.

f. 58r Item quod dicti domini officiales et alii sucessores eorum in dictis officiis teneantur et debent per eorum
apodissam sigillatam eorum sigillo et subscriptam manu notarii eorum notificare ipsis mercatoribus vel alteri
eorum, antequam barce seu navigia discendant de portu Riparomee vel de fauce Romana, nomina patronum
dictarum(b) barcarum seu navigiorum in quibus volent conduci facere dictum granum, alioquin ipsi
mercatores de periculis supra specificatis imminemtibus ipsis mercatoribus non teneantur. Item quod dicti
domini teneantur et debeant conduci facere totam et integram quantitatem grani ad Urbem de partibus
predictis hinc ad sex menses proxime futuros ad plus, quod si infra dictum tempus semestri dicti domini non
facerent granum ipsum totum conduci, ut predicitur, ad Urbem aut dolo aut negligentia eorum, tam ipsi quam
eorum in officio sucessores, tum et in eo casu

f. 58v prefati mercatores et ipsorum quilibet non teneantur ulterius eisdem dominis camere Urbis et populo Romano
ad observandum de pacta predicta et infrascripta, nec etiam ad restitutionem alicuius quantitatis pecunie, que
penes ipsos mercatores tunc non deducte fuerit de quantitate mercedis predicte, set ex tunc in antea vigore
presentis istrumenti prefati mercatores statim, ipso termino elapso, sint et remaneant liberi ab omni nexu et
obligatione qua quomodolibet teneri vigore presentis istrumenti. Item si, quod absit, contingerit dicta navigia
deferentia dictum granum vel aliquod ipsorum disrobari et exinde auferri granum predictum vel aliquam
partem ipsius grani per quemcumque personam universitatem seu locum, tunc et in eo casu officiales Urbis
pro tempore presidentes, videlicet senator, conservatores camere Urbis, executores iustitie quatuorque
consiliarii Felicis Societatis Balistrariorum et Pavesatorum Urbis ac antepositi super guerras

f. 59r et super grascia Romani populi teneantur et debeant huiusmodi disrobatores, quicumque fuerint, quos ipsi
mercatores duxerint nominandos et denumptiandos, nec non eorum communitatibus et eorum terris vaxallos,
precedentibus aliquibus iudicis vel fama publica, ad omnem ipsorum mercatorum simplicem petitionem et
requisitionem, diffidare de contentis(c) et confesso una diffidatione pro duabus et contra eos et eorum bona
concedere privilegium parigii et represalie pro quantitate qua dicti mercatores, cum iuramento, dixerunt se
dampnificatos taxatione iudicis precedentis, ita et taliter quod dicta privilegia diffidationis et represalie et
dicta iura per Romanum populum aut per eius officiales quoque modo tolli aut remicti non possint innitis
dictis mercatoribus, qui mercatores predicti(d) confessi fuerunt sese recepisse et habuisse de mandato
dictorum dominorum et per apodissam ipsorum a Lello Madaleno camerario dictorum dominorum, presente
et legitime(e),